
 
 

Město bez odpadků aneb potkáme se u popelnic 
  
 
Náš badatelský tým ze základní školy Ledeč nad Sázavou se rozhodl, že v rámci projektu PULCHRA 
prozkoumá systém nakládání s odpady v našem městě. Chceme se zaměřit také na to, jak jsou 
obyvatelé obce ochotni třídit a jak to dělají.  
 
Vytvořili jsme anonymní dotazník o třídění odpadů v jednotlivých rodinách. Naším cílem je oslovit co 
nejvíce obyvatel Ledče a informovat širokou veřejnost o významu třídění. Zdůrazníme i to, že 
tříděním snížíme celkovou produkci odpadů města, ale že tím i rodiny mohou ušetřit za svoz 
směsného odpadu.   
 
Za pomoci odborníků z katedry aplikované geoinformatiky a kartografie, Přírodovědecké fakulty UK 
vzniká také unikátní interaktivní mapa, kde budou všechny zjištěné informace včetně 
fotografií sběrných míst recyklovatelného odpadu. Vědecký tým poté navrhne řešení, jak množství 
produkovaného odpadu snížit a zlepšit nakládání s odpady.  
 
Plánujeme i akci pro veřejnost, a to i přesto, že jsou společné akce zakázané. Zatím zvažujeme využít 
formát naučných stezek a vytvořit informační odpadovou kampaň. 
 

V badatelském týmu jsme si rozdělili role a vzniklo tak několik menších týmů. Jedním z nich je tým 
technické podpory, který vytvořil a spravuje webové stránky https://ledec-odpadky.webnode.cz/  a 
facebook projektu https://www.facebook.com/projekt.pulchra . Na web i facebook přispívá další 
z týmů, tým reportérů, který průběžně informuje o průběhu projektu a výsledcích naší práce. Své 
články posíláme i do místních novin. 
 
Účastí v projektu získáme nejen metodickou, odbornou i finanční podporu od Vzdělávacího centra 
TEREZA, ale máme také příležitost spolupracovat s odborníky z Karlovy Univerzity či s vědci z celé 
Evropy. Přínosem je i rozvoj komunikačních dovedností v angličtině.   
 

 
Za tým PULCHRA Petra Holatová, Monika Kubátová a Michal Simandl  

 

 

  

    

https://ledec-odpadky.webnode.cz/
https://www.facebook.com/projekt.pulchra

